

契約年月日【令和6年4月1日】

六甲砂防積算技術業務

【業務設計書（公表資料）】

六甲砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	六甲砂防積算技術業務
履行場所	兵庫県神戸市東灘区住吉東町地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	六甲砂防事務所 工務課	8) 地 区	神戸市・芦屋市・西宮市他
3) 業務番号	24865220060001	9) 河川・路線	六甲山系
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	730 日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	砂防に関する工事の設計書等の作成支援	業務内容	1) 積算に必要な現地調査 2) 工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成 3) 積算資料作成 4) 積算システムへの積算データ入力（データリストの作成）

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	六甲砂防積算技術業務				業種項目	設計業務 直接人件費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接人件費		式	1		33,324,200			
直接人件費		式	1		33,324,200			
業務計画		式	1		112,880			
業務計画		業務	1		112,880			内 1号
現地調査		式	1		227,000			
現地調査		回	5	45,400	227,000			単 1号
積算技術		式	1		31,202,120			
砂防堰堤	B区分（標準）	工事	5	1,722,800	8,614,000			単 2号

設計内訳書

業務名	六甲砂防積算技術業務				業種 項目	設計業務 直接人件費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤	B区分（標準）変更設計B	工事	1	1,018,880	1,018,880			単 3号
斜面对策	A区分（簡易）類似設計書有り	工事	16	816,480	13,063,680			単 4号
斜面对策	A区分（簡易）変更設計A	工事	1	482,040	482,040			単 5号
維持作業	A区分（簡易）類似設計書有り	工事	4	920,720	3,682,880			単 6号
維持作業	B区分（標準）類似設計書有り	工事	4	1,085,160	4,340,640			単 7号
打合せ		式	1		1,782,200			
打合せ		式	1		1,782,200			内 2号
直接経費		式	1		209,942			

設計内訳書

業務名	六甲砂防積算技術業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		209,942			
旅費交通費		式	1		209,942			
旅費交通費（率計上）		式	1		209,942			内 3号
直接原価（その他原価除く）		式	1		33,534,142			
その他原価		式	1		17,945,081			
一般管理費等		式	1		27,720,777			
業務価格		式	1		79,200,000			
消費税相当額		式	1		7,920,000			

設計内訳書

業務名 六甲砂防積算技術業務					業種 項目	設計業務 業務委託料		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務委託料		式	1		87,120,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 1 号	業務計画						
	業務計画		業務	1		112,880	内 4 号
計						112,880	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 2 号	打合せ						
	打合せ（着手時）		回	1	43,400	43,400	単 9 号
	打合せ（業務完了時）		回	1	27,600	27,600	単 10 号
	工事毎の打合せ		回	62	27,600	1,711,200	単 11 号
計						1,782,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		33,324,200	
	旅費交通費（率計上）		式	1		209,942	直人費×0.0063
計						209,942	

業務計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		112,880	
	技師 (A)		人	1.4	55,200	77,280	
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600	
計						112,880	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	工事発注図面及び数量総括表の作成							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		581,040		
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200		
	技師 (B)		人	0	45,300	0		
	技師 (C)		人	9.8	35,600	348,880		
	技術員		人	5.6	31,600	176,960		
計						581,040		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 6号	積算資料作成						
直接人件費			式	1		744,200	
	技師 (A)		人	1.9	55,200	104,880	
	技師 (B)		人	0	45,300	0	
	技師 (C)		人	12.1	35,600	430,760	
	技術員		人	6.6	31,600	208,560	
計						744,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		397,560	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人	0	45,300	0	
	技師 (C)		人	5.8	35,600	206,480	
	技術員		人	4.3	31,600	135,880	
計						397,560	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	変更数量総括表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		371,120	
	技師（A）		人	0.8	55,200	44,160	
	技師（B）		人	0	45,300	0	
	技師（C）		人	5.9	35,600	210,040	
	技術員		人	3.7	31,600	116,920	
計						371,120	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		405,880	
	技師 (A)		人	1.2	55,200	66,240	
	技師 (B)		人	0	45,300	0	
	技師 (C)		人	6.7	35,600	238,520	
	技術員		人	3.2	31,600	101,120	
計						405,880	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		241,880	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	0	45,300	0	
	技師 (C)		人	3.8	35,600	135,280	
	技術員		人	2.5	31,600	79,000	
計						241,880	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	工事発注図面及び数量総括表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		357,680	
	技師 (A)		人	0.8	55,200	44,160	
	技師 (B)		人	0	45,300	0	
	技師 (C)		人	5.7	35,600	202,920	
	技術員		人	3.5	31,600	110,600	
計						357,680	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		312,600	
	技師 (A)		人	1.1	55,200	60,720	
	技師 (B)		人	0	45,300	0	
	技師 (C)		人	5.3	35,600	188,680	
	技術員		人	2	31,600	63,200	
計						312,600	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		146,200	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	0	45,300	0	
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200	
	技術員		人	1.5	31,600	47,400	
計						146,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	変更数量総括表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		205,480	
	技師 (A)		人	0.7	55,200	38,640	
	技師 (B)		人	0	45,300	0	
	技師 (C)		人	3	35,600	106,800	
	技術員		人	1.9	31,600	60,040	
計						205,480	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		181,760	
	技師 (A)		人	0.9	55,200	49,680	
	技師 (B)		人	0	45,300	0	
	技師 (C)		人	3	35,600	106,800	
	技術員		人	0.8	31,600	25,280	
計						181,760	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		94,800	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	0	45,300	0	
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600	
	技術員		人	1	31,600	31,600	
計						94,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	工事発注図面及び数量総括表の作成							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		324,440		
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200		
	技師 (B)		人	0	45,300	0		
	技師 (C)		人	4.9	35,600	174,440		
	技術員		人	3	31,600	94,800		
計						324,440		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		417,680	
	技師 (A)		人	1.6	55,200	88,320	
	技師 (B)		人	0	45,300	0	
	技師 (C)		人	6.5	35,600	231,400	
	技術員		人	3.1	31,600	97,960	
計						417,680	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		178,600	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	0	45,300	0	
	技師 (C)		人	2.2	35,600	78,320	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						178,600	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	工事発注図面及び数量総括表の作成							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		388,080		
	技師 (A)		人	1.1	55,200	60,720		
	技師 (B)		人	0	45,300	0		
	技師 (C)		人	6	35,600	213,600		
	技術員		人	3.6	31,600	113,760		
計						388,080		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		495,560	
	技師 (A)		人	1.6	55,200	88,320	
	技師 (B)		人	0	45,300	0	
	技師 (C)		人	7.8	35,600	277,680	
	技術員		人	4.1	31,600	129,560	
計						495,560	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		201,520	
	技師 (A)		人	0.7	55,200	38,640	
	技師 (B)		人	0	45,300	0	
	技師 (C)		人	2.8	35,600	99,680	
	技術員		人	2	31,600	63,200	
計						201,520	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	現地調査						1	45,400
計							45,400	
単価							45,400	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	砂防堰堤	B区分 (標準)	単位	工事	数量	1	単価	1,722,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表の作成		式	1		581,040	内 5 号	
	積算資料作成		式	1		744,200	内 6 号	
	データ入力		式	1		397,560	内 7 号	
計						1,722,800		
単価						1,722,800	円/工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	砂防堰堤	B区分 (標準) 変更設計B				1	1,018,880
	変更数量総括表の作成		式	1		371,120	内 8 号
	積算資料作成		式	1		405,880	内 9 号
	データ入力		式	1		241,880	内 10 号
計						1,018,880	
単価						1,018,880	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	斜面对策	A区分（簡易）類似設計書有り				1	816,480
	工事発注図面及び数量総括表の作成		式	1		357,680	内 11 号
	積算資料作成		式	1		312,600	内 12 号
	データ入力		式	1		146,200	内 13 号
計						816,480	
単価						816,480	円／工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	斜面对策	A区分（簡易）変更設計A				1	482,040
	変更数量総括表の作成		式	1		205,480	内 14号
	積算資料作成		式	1		181,760	内 15号
	データ入力		式	1		94,800	内 16号
計						482,040	
単価						482,040	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	維持作業	A区分（簡易）類似設計書有り	単位	工事	数量	1	単価	920,720
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表の作成		式	1		324,440	内 17号	
	積算資料作成		式	1		417,680	内 18号	
	データ入力		式	1		178,600	内 19号	
計						920,720		
単価						920,720	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	維持作業	B区分 (標準) 類似設計書有り	単位	工事	数量	1	単価	1,085,160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表の作成		式	1		388,080	内 20 号	
	積算資料作成		式	1		495,560	内 21 号	
	データ入力		式	1		201,520	内 22 号	
計						1,085,160		
単価						1,085,160	円/工事	

現地調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	現地調査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		45,400		45,400
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
計						45,400		
単価						45,400	円/回	

打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	打合せ (着手時)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		43,400		43,400
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技術員		人	0.5	31,600	15,800		
計						43,400		
単価						43,400	円/回	

打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
単 10 号	打合せ（業務完了時）						1		27,600
直接人件費			式	1			27,600		
	技師（A）		人	0.5	55,200		27,600		
計							27,600		
単価							27,600	円/回	

打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
単 11 号	工事毎の打合せ						1		27,600
直接人件費			式	1			27,600		
	技師（A）		人	0.5	55,200		27,600		
計							27,600		
単価							27,600	円/回	